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Kolejna przyrodnicza ścieżka dydaktyczna Klubu 4H

Od połowy października można wyruszyć na trasę nowej przyrodniczej ścieżki, stworzonej
przez członków Klubu 4H, w gminie Stąporków. W uroczystym otwarciu tego
przedsięwzięcia uczestniczyli Wayne Schmidt – konsul Ambasady Amerykańskiej w
Krakowie, Janusz Śledziński – dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i
Środowiska, lider wolontariusz Maria Telec oraz reprezentanci lokalnego samorządu.

Wartości przyrodnicze, kulturowe, historyczne i krajobrazowe Ziemi Świętokrzyskiej
stanowią splecioną w sposób naturalny całość. Są osobliwą wartością „małych ojczyzn”,
materialnym bogactwem, które w pełni zasługuje na wyeksponowanie i udostępnienie na
potrzeby agroturystyki i turystyki wiejskiej. Zachowanie i przekazanie tego dziedzictwa było
głównym motywem zainicjowania działań w ramach programu „Kształtowanie świadomości
ekologicznej i postaw proekologicznych wśród uczniów szkół wiejskich zrzeszonych w
klubach 4H oraz wśród mieszkańców lokalnej społeczności województwa świętokrzyskiego”.
Zaowocowało to zaprojektowaniem, wytyczeniem i oddaniem przyrodniczych ścieżek
dydaktycznych, które poprowadzono przez miejsca szczególnie przydatne dla edukacji
ekologicznej, ale też niezwykle atrakcyjne z punktu widzenia rekreacji i wypoczynku. W
realizację przedsięwzięcia włączyli się młodzi ludzie zrzeszeni w Klubie 4H, wolontariusze,
pracownicy nauki, eksperci, przedstawiciele władz rządowych i samorządowych, różnych
jednostek i fundacji, a przede wszystkim mieszkańcy gminy Stąporków. 

Trasa ścieżki wiedzie od Niekłania Wielkiego przez naturalne formy krajobrazowe i
przyrodnicze: Źródełko – z fragmentami drzewostanu z udziałem sosny wejmutki, Młodnik –
powstały z odnowienia naturalnego drzewostanu, Barć leśną, Rezerwat leśno-geologiczny
„Skałki Piekło pod Niekłaniem”, Modrzew z drzewem matecznym i drzewami
porównawczymi, Ruiny kopalni „Piekło”, Bór mieszany, Rębnię zupełną, aż po szkółkę leśną. 

Do końca roku 2010 planowane jest otwarcie kolejnych dwóch przyrodniczych ścieżek
dydaktycznych – 6 listopada w Bęczkowie, a dzień później w Bodzechowie.


